ДОГОВОР

об образовании по дополнительным образовательным программам
г. Набережные Челны

                                от «     »                           2024 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 25 «Сказка», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 18.09.2015г. № 7213, выданной МО и Н РТ, (именуемое в дальнейшем «Исполнитель»)   в лице  заведующего Грачёвой Натальи Александровны, действующей на основании Устава,  с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________________,               Фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

 _________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка
именуемый  в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили в соответствии с  Гражданским кодексом РФ,  ФЗ № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. (с изменениями и дополнениями в действующей редакции), Законом РФ № 2300-1 «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 года (с изменениями и дополнениями в действующей редакции), Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными Постановлением правительства Российской Федерации  от 15.09.2020 года № 1441,  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Исполнитель»  обязуется предоставить, а «Заказчик» обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках  дополнительной образовательной программы в сфере дошкольного образования – кружок ___________________, руководитель- ______________________________________, согласно прейскуранта, утверждённого Постановлением Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные  Челны № 5332 от 15.08.2024 г.  «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями г.Набережные Челны».
1.2. Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы по договору (продолжительность обучения по договору): девять месяцев.

2. Обязательства сторон.

«Исполнитель» обязуется:

2.1. Оказывать платные образовательные услуги по реализации  дополнительной образовательной программы, утверждённой на педсовете ДОУ с «02» сентября 2024 года по «31» мая 2025  года.
2.2. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных  образовательных услуг, а также специальные условия при необходимости (в случае если «Обучающийся» является лицом с ограниченными возможностями или инвалидом).
2.3. Проводить занятия в соответствии с годовым планом ДОУ и картой максимальной нагрузки ООД -  1 раз в неделю.
2.4. Предоставлять возможность «Заказчику» (родителям или их законным представителям) посещать кружковые занятия по оказанию платных дополнительных образовательных услуг.
2.5.  Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия; оберегать от всех форм физического и психологического насилия.

2.6. Предъявлять «Заказчику» полную и достоверную информацию об «Исполнителе» и оказываемых образовательных услугах.

«Заказчик»  обязуется:

2.7. Производить оплату оказываемых услуг удобным для него способом платежа (терминалы, кассы банков, интернет) до 15 числа текущего месяца.
2.8. Своевременно сообщать об отсутствии «Обучающегося»  на дополнительных занятиях.
3. Права сторон.

«Исполнитель» вправе:

3.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс.

3.2. Увеличить стоимость оказанных услуг с учётом уровня инфляции с предупреждением  «Заказчика» за месяц или уменьшить объём работ.

3.3. Изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

3.4. Расторгнуть договор досрочно в одностороннем порядке в случае невыполнения обязательств договора «Заказчиком»: просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
«Заказчик» имеет право:

3.5. Требовать от «Исполнителя» предоставления  полной информации по вопросам организации и исполнения услуг.

3.6. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в т.ч. оказания их не в полном объёме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы) потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказания платных образовательных услуг.

3.7. Расторгнуть договор досрочно.

4.Взаимные расчёты.
4.1.Стоимость услуг определена по соглашению сторон и составляет 500  рублей в месяц, за период обучения (02.09.2024 - 31.05.2025)  стоимость услуг составит 4500 рублей.
4.2. В случае отсутствия «Обучающегося»  производится перерасчет (оплата взимается за посещённые занятия).

4.3. В случае неоплаты за платные дополнительные услуги после 2 недель установленного срока администрация имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны  несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий Договор заключён на срок с  « 02» сентября  2024 г.   по  «31»  мая   2025г.
6.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производится только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7. Реквизиты сторон.
	Исполнитель

	Заказчик

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение г.Набережные  Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №25 «Сказка »
	Родитель

_____________________________________________

_____________________________________________

	Адрес: г. Набережные Челны

 пер.им.Г.Гафиатуллина д.7(8/10)
	Адрес:_______________________________________

_____________________________________________

	ИНН/КПП: 1650085860/165001001

	Телефон:______________________________________

	Телефон: 8(8552) 71-38-87,71-43-52

	Паспортные данные:_____________________________

______________________________________________

______________________________________________

	Заведующий МБДОУ «Детский сад № 25 «Сказка»

	  ____________________           /_Грачёва Н.А.   /

		______________________________________________

                                                (подпись)

	Отметка о получении 2-го экземпляра «Заказчиком»

Дата:________________Подпись:______________